
Politik for klima og miljø 

Formål  
I KFI ønsker vi at reducere vores påvirkning af klima og miljø samt støtte de selvstændige købmænd i at 
gøre det samme. Vi tror på, at de globale klimaforandringer og biodiversitetskrisen kan få store og negative 
konsekvenser for verdenssamfundet, hvis der ikke reageres nu. Vi ønsker derfor, som en ansvarlig erhvervs 
drivende fond, at tage del i den bæredygtige omstilling af samfundet og bidrage til, at verden når Parisafta-
lens mål. *  

Vi er bevidste om, at vi har en direkte og indirekte negativ påvirkning af klimaet og miljøet via vores økono-
miske aktiviteter, men samtidig har vi også en mulighed for at reducere påvirkningen og bidrage til den bæ-
redygtige omstilling i egen drift, via vores uddelinger, gennem samarbejde med interessenter samt ejerska-
bet af vores associerede virksomheder.  

Vi har derfor udarbejdet denne politik, som beskriver retningslinjer og principper for, hvordan KFI arbejder 
med klima og miljøindsatser.  

Vores arbejde med klima og miljø 
• KFI ønsker at leve op til Parisaftalen og bidrage til at begrænse stigningen i den globale gennem-

snitstemperatur
• KFI arbejder for at reducere den negative påvirkning af klima og miljø gennem hele værdikæden. Vi

vurderer løbende, hvor vi har en negativ påvirkning, og hvor vi kan iværksætte tiltag for at reducere
vores påvirkning

• KFI arbejder på at reducere CO2-udledningen fra vores ejendomsportefølje via et skærpet fokus på
at nedbringe energiforbruget, konvertere til mere bæredygtige energi- og varmekilder, samt ved at
monitorere vores klimarelaterede data på ejendommene

• KFI ønsker at støtte de selvstændige købmænd i at gennemføre bæredygtige indsatser i og omkring
butikkerne og dermed mindske den negative påvirkning af klima og miljø. Ved såvel udvikling af nye
uddelingspuljer som ved vurdering af enkeltansøgninger vil hensynet til bæredygtighed prioriteres,
hvis det er foreneligt med en sund forretningsøkonomi. Hvis indholdet i en ansøgning direkte mod-
arbejder bæredygtighed, vil en sådan blive afvist, medmindre uddelingen er afgørende for butik-
kens drift, og der ikke er et bæredygtigt alternativ (se KFI’s Uddelingspolitik for yderligere informa-
tion)

• KFI er en engageret ejer af vores associerede virksomheder og arbejder for, at virksomhederne ud-
arbejder klimastrategier, der understøtter Parisaftalen* (se KFI’s politik for engageret ejerskab for
yderligere information)

• KFI ønsker, at vores leverandører arbejder med klima- og miljøindsatser. Vi stiller derfor krav til, at
leverandører har fokus på arbejdet med klima og miljø, og vi tager aktivt dialogen op med vores
primære leverandører for at påvirke dem til at udarbejde klimastrategier, der understøtter Parisaf-
talen*

Opfølgning i bestyrelsen  
Bestyrelsen vil løbende blive orienteret om fremdrift i arbejdet med at implementere vores politik for klima 
og miljø.  

Afrapportering og fremdrift  
KFI rapporterer på arbejdet med klima og miljø via den årlige ledelsesberetning samt den supplerende bæ-
redygtighedsrapportering. KFI fremlægger også årligt et klimaregnskab, som følger GHG-protokollens 
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principper.  
 
Ansvar og gyldighed  
Bestyrelsen er ansvarlig for KFI’s klima- og miljøpolitik. Den daglige forvaltning af politikken er forankret hos 
direktionen. Den daglige administration af politikken varetages af KFI’s bæredygtighedschef, og indarbejdes 
i og udleves gennem KFI’s forretningsprocesser og de tilknyttede værktøjer.  
  
Politik for klima og miljø er som udgangspunkt gyldig i en 1-årig periode, hvorefter den revideres af besty-
relsen. Såfremt det måtte skønnes nødvendigt, kan politikken revideres hyppigere på foranledning af direk-
tionen eller bestyrelsen. En revision skal forelægges og godkendes på et bestyrelsesmøde for at være gyl-
dig. 
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*Parisaftalen er en international aftale inden for FN’s klimakonvention, United Nations Framework Conven-
tion on Climate Change (UNFCCC). Aftalens formål er at begrænse udledningen af drivhusgasser gennem 
grøn omstilling og klimatilpasning. Aftalen blev indgået på COP21-klimakonferencen i Paris i december 2015 
og trådte i kraft i 2020. Af-talen indeholder en lang række krav, der skal bidrage til at holde den globale 
temperaturstigning under to grader celsius og helst under halvanden graders stigning. 
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